Homocentrica utique Eudoxi illa hypothesis, quæ in septentrionali & australi Zodiaci semi-circulo æqualem Soli motoram tribuebat, ut *è* *stadium* etiam semestre & brumale eodem temporis

spatio

spatio conficeretur postulabat: quo ad dies integros reducتو, in anno illo intercalari, quem (ut lustrum sui primarium) in Parapegmate suo Eudoxus proposuerat, menses dierum 31. & 30. alternatum positi, in alterutro semeisti 18. dies aequaliter exhibebant. Unde, ut ex duodecim mensibus 30. & 29. dierum, Lunaris annus di-  
rūm 354. ita ex totidem mensibus eadem alterna- ratione 31. & 30. dierum constitutis, Solari-  
ris annus 366. dierum enatus est: quorū etiam na-  
turali anno dies tribuisse Ennium, Cenorinus  
author est. Quod si anno 3. Olympiadis CIII.  
Octaeterida suam in Agypto Eudoxus conscri-  
pserit (quod ut concessum, in libro 2. de Emen-  
dat. Temporum, assūmit Scaliger) in intercalari  
eius anno contigisset etiam bissexto anni nostri  
Juliani Proleptici. Et circa illam sanè Olympia-  
dem claruisse Eudoxum, ex ipsius I. meo<sup>d</sup> &  
confirmat Laetius: ad tertium verò, vel illius  
vel præcedentis alicuius Olympiadis, quāma-  
annum quempiam alium, principium lustri eius  
& nos referre maluimus quod mense Februario  
29. dierum cā ratione hic admissio, Crionis ka-  
lendae in Martii 29. incurterent; nempē in Me-  
tonici Crionis diem 6. ad quem, in Gemini Pa-  
rapegmate, Eudoxi iurū cernitur apposita.

Ex his quā haec tenus sunt dicta satis appetat,  
neque Metonis & Euctemonis, neque Eudoxi  
menses cœlestes, in novo suo anno Solari secu-  
tos fuisse Macedones: sed à quibus eos mutuati  
fuerint, non tam proclive est dicere. Ego certè  
quod hoc faciat, aliud nihil afferte possum,  
quām quod à Columellā lib. XI. cap. 2. annota-  
tum reperio: *Nono Kalendas Ianuarias Brumale solsticium sicut Chaldaei obseruit, significat.*  
In anno autem Macedonicō, ab Asianis item re-  
cepito, mensis quarti initium à brumali solsticio  
fuisse deducūm, capite I. ex Galeno; & à nono  
Kalendas Ianuarias, sive XXIV. Decembribus  
Juliani die, fuisse numeratum, capite II. ex Actis  
Timothei declaravimus. Unde & in reliquis  
pariter anni partibus ordinandis Chaldeos quo-  
se fecuti illi fuisse videantur, quorum hī o-  
perā rex Philippos fuerat usus; & inter eos præ-  
cipue Aristoteles quem, ut cœlestium obser-  
vationum, ab Agyptiis & Babylonis à plurimis  
annis factarum, non ignarus fuisse ex libro 1. de  
Cœlo intelligimus: ita Parapegmata cum la-  
tuisse non est credibile, quorum usum ab Agyptiis  
& Chaldeis ad Græcos pervenisse, in com-  
mentariis ad Aratum Theon Alexandrinus con-  
firmat. Agyptiacum quoque illud & Chaldae-  
cum (eo nomine & Assyriā, & Babylonīa com-  
prehensa) inter alia Parapegmata, consuluisse  
se Plinius indicat: de eorum inter se discrepan-  
tiā, ita præfatus. Addidere difficultatem  
autores diversis in locis observando, mox  
etiam in iisdem diversa prodendo. Tres autem  
fuerunt sc̄lla: Chaldaea, Agyptia, Graca. Hū  
addidit quartam apud nos Cesar Dictator, annos  
ad Solis cursum redigens; Sosigene perito ejus  
scientia adhibito. Nos verò in sequentem Ephemeridem, quæ ex Chaldaea & Græca supererant,  
conjecimus; Agyptia & Cesarea suum in lo-  
cum deposita, & ad Græcanicas præterea ob-  
servaciones, à Gemino & Ptolemy commis-